
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ
    ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ       
    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
    ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
 

    Ταχ. Δ/νση     : Πλ. Συντάγματος        ΤK : 101 80
    Πληροφορίες : ΜΑΡΙΚΑΙΤΗ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
    Τηλέφωνο     : 210-3332469

         
Αθήνα : 24/08/2017 
Αρ.Πρ. : 91509             

ΠΡΟΣ : Βλ.Πίνακα Αποδεκτών

                                                                            Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :                                    

1. Εγκρίνουμε την ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2017, στη ΣΑΕ 345/1 των έργων  με τα 
αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της απόφασης αυτής.

2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 01 της ΣΑΕ 345/1, οπότε παύει  να ισχύει η παρούσα 
απόφαση.

3. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να 
εκτελεί εντολές κατανομής χρηματοδότησης του Υπουργείου Οικονομίας & Ανάπτυξης μέχρι του ύψους των 
πιστώσεων που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση  για τα παρακάτω έργα.

                                                 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε            

1. Τη ΣΑΕ  345/1  τροπ. 00 και το παράρτημα Α' αυτής. 

2. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄ 210/4-11-2016) " Διορισμός Υπουργών,  Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών".

3. Την απόφαση του Πρωθυπουργού με αρ. Υ197/16.11.2016 (ΦΕΚ Τ.Β.3722/17.11.2016) "Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης Αλέξανδρο Χαρίτση".

4. Τις σχετικές αποφάσεις ένταξης της αρμόδιας Ε.Υ.Δ. με τους αντίστοιχους αριθμούς προτάσεων στο σύστημα 
αυτόματης καταχώρηση στο Ο.Π.Σ., όπως και τη σχετική ηλεκτρονική αλληλογραφία μεταξύ της Ε.Υ.Δ., του 
φορέα και της υπηρεσίας μας.

Αριθμός Απόφασης : 1286       

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΔΑ: ΩΩ5Σ465ΧΙ8-ΠΓΝ



Α/Α Κωδικός / MIS Ονομασία Προϋπολογισμός
Ετήσιες

Πιστώσεις
Πληρωμές

Προηγ. Ετών Υπόλοιπο

 17,518,361.12

 1,680,000.00

 2,680,000.00

 3,090,000.00

 6,600,000.00

 8,830,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 17,518,361.12

 1,680,000.00

 2,680,000.00

 3,090,000.00

 6,600,000.00

 8,830,000.00

 5,277,244.00

 1,680,000.00

 2,680,000.00

 3,090,000.00

 6,600,000.00

 8,830,000.00

ΣΧΟΛΕΙΑ ΔΕΥΤΕΡΗΣ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ (ΣΔΕ ) (2016-
2017)
ΕΝΤΑΞΗ ΕΥΑΛΩΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 
(ΕΚΟ) ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ - 
ΤΑΞΕΙΣ ΥΠΟΔΟΧΗΣ, 
ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2017-
2018
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ 
ΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΝΤΑΞΗ ΚΑΙ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΗΨΗ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ Η ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ, ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΕΤΟΣ 2017-18
ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΣΤΗ 
Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, 
ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2017/18
ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2017-2018
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΝΤΑΞΗ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ Η ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ, ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΕΤΟΣ 2017/18

2016ΣΕ34510096

2017ΣΕ34510025

2017ΣΕ34510026

2017ΣΕ34510028

2017ΣΕ34510029

2017ΣΕ34510032

1

2

3

4

5

6

5002546

5009805

5009803

5009800

5009801

5009815

Πιστώσεις Τριμήνων

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 2,700,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 1,288,622.00

 1,680,000.00

 2,680,000.00

 3,090,000.00

 6,600,000.00

 8,830,000.00

 1,288,622.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

1o 2o 3o 4o

ΑΔΑ: ΩΩ5Σ465ΧΙ8-ΠΓΝ



 18,200,000.00

 156,400.00

 156,400.00

 105,800.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 18,200,000.00

 156,400.00

 156,400.00

 105,800.00

 18,200,000.00

 15,640.00

 15,640.00

 10,580.00

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΡΩΝ 
ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Η/ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ, ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΕΤΟΣ 2017/18
 ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ ΣΤΟ ΤΕΙ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2017 - 
2018
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017 - 
2018 ΣΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017 - 
2018 ΣΤΟ Τ.Ε.Ι. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

2017ΣΕ34510033

2017ΣΕ34510034

2017ΣΕ34510035

2017ΣΕ34510036

7

8

9

10

5009808

5009402

5008980

5008139

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 18,200,000.00

 15,640.00

 15,640.00

 10,580.00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΑΔΑ: ΩΩ5Σ465ΧΙ8-ΠΓΝ



 624,400.00

 207,000.00

 78,200.00

 119,600.00

 30,870,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 624,400.00

 207,000.00

 78,200.00

 119,600.00

 30,870,000.00

 62,440.00

 20,700.00

 7,820.00

 11,960.00

 30,870,000.00

ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017 - 
2018 ΣΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017-
2018 ΣΤΟ ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017-
2018 ΣΤΗΝ Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017 - 
2018 ΣΤΟ ΤΕΙ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΕΝΙΑΙΟΣ ΤΥΠΟΣ 
ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ, 2017 - 2018

2017ΣΕ34510037

2017ΣΕ34510038

2017ΣΕ34510039

2017ΣΕ34510040

2017ΣΕ34510041

11

12

13

14

15

5008975

5009183

5008925

5009075

5009814

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 62,440.00

 20,700.00

 7,820.00

 11,960.00

 30,870,000.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΑΔΑ: ΩΩ5Σ465ΧΙ8-ΠΓΝ



 78,200.00

 179,400.00

 473,800.00

 335,800.00

 167,800.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 78,200.00

 179,400.00

 473,800.00

 335,800.00

 167,800.00

 7,820.00

 17,940.00

 47,380.00

 33,580.00

 16,780.00

ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ ΣΤΟ 
Τ.Ε.Ι. ΗΠΕΙΡΟΥ 2017-2018
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017 -
2018 - ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017-
2018 ΣΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017-
2018 ΣΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017 – 
2018 ΣΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ

2017ΣΕ34510042

2017ΣΕ34510043

2017ΣΕ34510044

2017ΣΕ34510045

2017ΣΕ34510046

16

17

18

19

20

5009736

5009163

5008063

5008004

5009625

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 7,820.00

 17,940.00

 47,380.00

 33,580.00

 16,780.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΑΔΑ: ΩΩ5Σ465ΧΙ8-ΠΓΝ



 809,600.00

 299,000.00

 322,000.00

 179,400.00

 165,600.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 809,600.00

 299,000.00

 322,000.00

 179,400.00

 165,600.00

 80,960.00

 29,900.00

 32,200.00

 17,940.00

 16,560.00

ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017 - 
2018 - ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ.
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017-
2018 ΣΤΟ ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ.
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017 - 
2018 ΣΤΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΟ 
ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017-
2018 - ΤΕΙ ΑΝ. ΜΑΚ. ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ
ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ 
ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2017-
2018 ΣΤΟ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ

2017ΣΕ34510047

2017ΣΕ34510048

2017ΣΕ34510049

2017ΣΕ34510050

2017ΣΕ34510051

21

22

23

24

25

5008745

5008963

5009142

5009734

5008891

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

 80,960.00

 29,900.00

 32,200.00

 17,940.00

 16,560.00

 .00

 .00

 .00

 .00

 .00

ΑΔΑ: ΩΩ5Σ465ΧΙ8-ΠΓΝ



 .00  93,926,761.12

ΑΛΕΞΗΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 .00  2,700,000.00  73,684,462.00  1,288,622.00 93,926,761.12  77,673,084.00ΣΥΝΟΛΟ

ΑΔΑ: ΩΩ5Σ465ΧΙ8-ΠΓΝ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Αποδέκτες προς ενέργεια και κοινοποίηση

Α. Αποδέκτες προς ενέργεια και κοινοποίηση:
1.  Υπουργείο Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους                    
     - Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου                                      αποστολή με ηλεκτρονικό αρχείο                       
                     
2.  Αρμόδιος Φορέας Χρηματοδότησης
-  Υπουργείο  Παιδείας, Ερευνας και Θρησκευμάτων 
    Α. Παπανδρέου 37, 151 80 Μαρούσι
    - Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
      Δ/νση Τ.Π. ΜΠΔΣ&ΠΔΕ/ Τμήμα Γ! Κατάρτηση ΠΔΕ           αποστολή με ηλεκτρονική αλληλογραφία (e-mail)

   
B. Εσωτερική Διανομή
   Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων 
    - Τμήμα Γ΄                                                                                                                                                        
                                                                               

ΑΔΑ: ΩΩ5Σ465ΧΙ8-ΠΓΝ


		2017-08-24T12:46:03+0300
	Athens




